

**Protokół
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
w dniu 26 września 2017 r.**

Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w dniu 26 września 2017r. otworzyła przewodnicząca Komisji Magdalena Durniat. Stwierdziła kworum uprawniające radnych do głosowania.

W chwili otwarcia posiedzenie obecnych było 5 radnych.

Radna Magdalena Durniat,
Radna Paweł Baranowski,
Radny Tomasz Piórkowski,
Radny Marcin Gorzelany,
Radny Andrzej Pietrzak.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zawnioskowała, aby wiceprzewodniczącym Komisji Rewizyjnej został radny Paweł Baranowski.

Radny Paweł Baranowski wyraził zgodę na bycie przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

Głosowanie nad wnioskiem przewodniczącej Magdaleny Durniat.
„za” - 5, „przeciw” - 0, wstrzm. się - 0.

Został złożony wniosek o zamknięcie posiedzenia Komisji Rewizyjnej w celu odbycia wspólnego posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Słupno.

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Magdalena Durniat zamknęła posiedzenie Komisji Rewizyjnej.

Członkowie Komisji Rewizyjnej udali się na wspólne posiedzenie Komisji.

PRZEWODNICZĄCA
Komisji Rewizyjnej

Magdalena Durniat

Wspólne posiedzenie połączonych Komisji rady Gminy Słupno.

W posiedzeniu uczestniczyli radni połączonych Komisji: Komisji Rewizyjnej (5 radnych), Komisji Budżetu i Rolnictwa (3 radnych) i Komisji Oświaty Polityki Społecznej i Bezpieczeństwa (3 radnych).

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

Wójt Gminy Słupno - Marcin Zawadka,

Zastępca Wójta - Agnieszka Ruclak,

Skarbnik Gminy - Beata Łapiak,

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju - Joanna Wereszczyńska.

Przewodniczącą połączonych Komisji została radna Anna Zalewska.

Połączone Komisje obradowały zgodnie z porządkiem posiedzenia Komisji Budżetu i Rolnictwa:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Omówienie wniosków z Komisji wyjazdowej z 18.09.2017 r.
3. Koncepcja stworzenia Zakładu Komunalnego z miejscami pracy dla mieszkańców gminy.
4. Wnioski do budżetu.

5. Omówienie projektów uchwał na sesję.

6. Sprawy różne.

Ad 1.

Porządek posiedzenia został zmieniony na wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Dariusza Kępczyńskiego. Jako punkt 2 zostało wprowadzone wysłuchanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Słupno, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 roku.

Porządek posiedzenia po zmianach:

1. Przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Wysłuchanie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Słupno, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 roku.
3. Omówienie wniosków z Komisji wyjazdowej z 18.09.2017 r.
4. Koncepcja stworzenia Zakładu Komunalnego z miejscami pracy dla mieszkańców gminy.
5. Wnioski do budżetu.
6. Omówienie projektów uchwał na sesję.
7. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady Gminy - Dariusz Kępczyński,
Naczelnik Wydziału Infrastruktury i Rozwoju - Joanna Wereszczyńska.

Ad 2.

Skarbnik Gminy Beata Łapiak przedstawiła informację o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów finansowych samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017 roku. Rozpoczęła omawianie planu dochodów, przedstawiając kolejno wpływy do budżetu z poszczególnych działów między innymi: rolnictwo i łowiectwo; wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę; gospodarki mieszkaniowej; administracji publicznej; z różnych opłat takich jak odsetki, dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa oraz innych zadań zleconych gminie, dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych i prawnych, wpływy z podatku od nieruchomości, z podatku rolnego, leśnego, od środków transportowych, od działalności gospodarczej osób fizycznych, od spadków i darowizn. Omówiła również skutki obniżenia górnych stawek podatku, które uwzględnia się w jednym ze sprawozdań na podstawie tego sprawozdania obliczany jest dochód na mieszkańca. A na podstawie dochody od mieszkańca zależy wiele wpływów od wydatków np. Janosik wydatek budżetowy uzależniony od dochodu dla mieszkańca. Wiele programów np. WFOŚiGW również bazuje na dochodach na mieszkańca w gminie. To, że obniżyliśmy górne stawki podatków nie spowoduje, że gmina będzie płaciła niższe Janosikowe. Podaje się te dane ministrowi. Zostały omówione radnym opłaty za zajęcie pasa drogowego gminnego. Następnie omówiła dochody z działu oświata i wychowanie i pomoc społeczna gdzie gros wpływów stanowią dotacje z budżetu państwa np. dotacja 500+. Gospodarka komunalna i ochrona środowiska. Kolejno przeszła do omawiania wydatków. Omówiła wydatki bieżące, które przeznaczane są na działalność całej gminy, wydatki majątkowe ogółem zrealizowane na poziomie 53,73%, następnie wydatki majątkowe ze stopniem realizacji 4,85%.

Wskazała na najważniejsze zadania inwestycyjne, które znajdują się w załączniku nr 1 do omawianego sprawozdania.

Radni otrzymali pozytywną opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonej przez Wójta Gminy Słupni informacji o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2017 roku.

Ad 3 i 4.

W dalszej części spotkania radni zawnioskowali o omówienie wniosków z wyjazdowej komisji, która odbyła się 18 września 2017 r., oraz o przedyskutowanie koncepcji stworzenia zakładu Komunalnego.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że do gminy zgłosił pan z propozycją wynajęcia terenu po dawnym Kółku Rolniczym, który jest w Mijakowie. Potrzebna byłaby zgoda Rady Gminy odnośnie wynajmu, ponieważ była propozycja, aby wynająć plac z garażami na okres 5m lat. Koszt miesięczny wynajmu to 2000,00 zł. Przewaga tej lokalizacji nad Cekanowem jest taka, że położona jest na uboczu. Docelowo chcielibyśmy skupić się na sprzątaniu gminy i łataniu dziur. Rozważalibyśmy możliwość zwiększenia liczby pracowników z terenu gminy Słupno do tzw. „brygady remontowej”, która liczy w tej chwili 4 osoby. Pracownicy ci mogliby wykonywać np. remonty, łatanie dziur na ulicach, sprzątanie, montowanie tabliczek z nazwami ulic i wiele innych. Dzięki temu moglibyśmy ominąć pośredników i robić wiele rzeczy własnym sumptem. Możemy zrobić wiele rzeczy nie angażując dużych kosztów. Byliby to pracownicy z uprawnieniami np. elektryk. Swoimi zasobami administracyjnymi jesteśmy w stanie zapanować nad takim zespołem. Warto rozważyć możliwość parku maszynowego o sprzęty. Przygotowany zostałby spis sprzętów, które są potrzebne i przedstawiony państwu. Następnie Wójt poruszył temat samochodu służącego do przewozu żywności. Powiedział, że taki samochód używany można kupić z certyfikatami za nieduże pieniądze. Wtedy zostałby zastąpiony nim stary samochód do przewozu żywności, który jest z 1995 roku.

Ad 6.

Omówienie projektów uchwał na sesję.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że termin sesji został przesunięty o tydzień i projekty uchwał zostaną państwu radnym dostarczone w późniejszym terminie tj. 2.10.2017 r., do domów. III sesja Rady Gminy odbędzie się 9 października 2017r.

Ad 5.

Wnioski do budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy Dariusz Kępczyński powiedział, że sesja budżetowa będzie dopiero w listopadzie, a teraz omawiane są bieżące sprawy związane z budżetem na 2017 r.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że najlepszym terminem, w którym będzie można rozmawiać o budżecie będzie początek listopada. Spływają np. drobne zadania, które wychodzą z poszczególnych sołectw. Po za nimi są jeszcze zadania priorytetowe np. ul. Stepowa w Nowym Gulczewie, osiedle Rycerska.

Ad 7.

Sprawy różne

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska przedstawiła radnym dokument kryteria oceny stanu dróg na terenie gminy. Poniżej treść omawianego dokumentu.

Kryteria oceny stanu dróg na terenie Gminy Słupno

Kryteria oceny zawierają w sobie kategoryzację dróg w odniesieniu do planowanych remontów, modernizacji i budowy dróg na terenie Gminy Słupno.

1. Poziom pierwszy najwyższy:

80% zamieszkałych działek, pełne uzbrojenie terenu w sieci podziemne – można przystąpić do rozpatrywania wniosku o docelowy projekt ulicy a następnie jej budowę np. ul. Zakątek w Borowiczkach-Pieńkach.

2. Poziom drugi:

70% zamieszkałych działek, pełne uzbrojenie terenu w sieci podziemne – można przystąpić do rozpatrywania wniosku o ułożenie nakładki asfaltowej np. ul. Zagłoby.

3. Poziom trzeci:

50% zamieszkałych działek, pełne uzbrojenie terenu w sieci podziemne – można przystąpić do rozpatrywania wniosku o ułożenie kruszywa bitumiczno - kamiennego (destruktu) np. ul. Żonkilowa.

4. Poziom czwarty:

20% zamieszkałych działek, pełne uzbrojenie terenu w sieci podziemne - można przystąpić do rozpatrywania wniosku wykonanie drogi z gruzu betonowego z korytowaniem i podsypka piaskową np. ul. Chmielowa gdzie są 4 domy na 14 działek.

5. Poziom piąty:

do 20% zabudowanych działek – wykonanie doraźnego utwardzenia drogi np. ul. Calineczki.

Uwagi:

Jeżeli powstaje pierwszy budynek to w pierwszym roku gmina nie wzmacnia wytyczonego miejsca na drogę, dopiero na drugi rok następuje wzmocnienie nawierzchni drogi.

Na nowo wytyczonych drogach nie wykonuje się żadnego wzmocnienia dróg, jeżeli nie rozpoczęły się budowy domów.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska powiedziała również, że według podobnych priorytetów gmina kieruje się przy odśnieżaniu dróg np. w pierwszej kolejności odśnieżane są te gdzie kursują autobusy.

Wnioski z połączonych Komisji:

Radny Jarosław Szałkowski złożył wniosek o naprawę ul. Modrzewiowej.

Naczelnik Wydziału Inwestycji, Infrastruktury i Rozwoju Joanna Wereszczyńska powiedziała, że jest po rozmowach z panem wójtem i projektantem odnośnie ul. Modrzewiowej. Będzie potrzebnych dwóch projektantów. Projektant, który będzie projektował remont sieci (są trzy sieci: wodociąg, deszczówka i kanalizacja) i projektant, który będzie projektował odtworzenie nawierzchni. Koszt projektu to ok. 30.000,00 złotych.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że wstępne założenia są takie, aby remont Modrzewiowej zacząć od ul. Kościelnej w górę, ponieważ odcinki na górze ulicy były robione w miarę systematycznie. Natomiast od ul. Różanej w dół do Kościelnej nie było robione nic. Powiedział również, że jest w planach, aby zrobić miejsca parkingowe dla osób dojeżdżających do szkoły i przedszkola w poprzek ul. Modrzewiowej.

Radna Małgorzata Sawicka zawnioskowała o poszerzenie drogi w miejscu gdzie rośnie las, którą zjeżdża się do szkoły i zlikwidowanie wysokiego krawężnika na tej ulicy.

Radny Jarosław Śliwiński zawnioskował o wyłożenie destruktem ul. Migdałowej i Piastowskiej od skrzyżowania do ul. Poprzecznej.

Dyskusja na temat Słupianki.

Wójt Marcin Zawadka powiedział, że przekazał przewodniczącemu Rady Gminy korespondencję dotyczącą Słupianki między nim wojewodą, marszałkiem. Korespondencja poszła do wiadomości do posłów. Z informacji uzyskanych od marszałka wynika, że projekt uregulowania Słupianki został zainicjowany w 2011 roku. W perspektywie finansowania 2015-2020 nie było do pozyskiwania środków zewnętrznych. Wojewodowie dawali budżety dla melioracji, które zakładały, że jest dofinansowanie zewnętrzne, którego nie było na tego typu zadania. Nie zostało to zrobione od 2011 roku, do 2014 kiedy można było to zrobić, bo wtedy powstał projekt. A od 2015 roku nie było już na to środków finansowych. Kwota roczna na oddziały melioracji w województwie mazowieckim wynosiła 4.000.000,00 złotych, a oddziałów jest sześć. Wychodzi kwota w granicach 700.000,00 złotych, gdy uregulowanie Słupianki z projektem kosztorysu to kwota 5.000.000,00 złotych. Obecnie pogłębienie i regulację Słupianki będzie robione od szkoły do mostku przy Pocztovej, gdzie w 2007 roku była tam robiona taka regulacja.

Radna Magdalena Durniat złożyła wniosek o zabezpieczenie środków na dopłaty do wody dla Nowego Gulczewa na 2018 rok i wniosek o rozwiązanie problemu zalewania ul. Rycerskiej w Nowym Gulczewie.

Radna Anna Zalewska złożyła wniosek o zrobienie 100 metrowego odcinka ul. Husarskiej od ul. Szlacheckiej do ul. Przesmyk w Nowym Gulczewie.
Przewodnicząca posiedzenia Anna Zalewska zamknęła połączone posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

Emilia Adamkowska

... dass die ...

... dass die ...

... dass die ...

... dass die ...

... dass die ...

... dass die ...

... dass die ...

... dass die ...

... dass die ...

... dass die ...